

KRISLAI

Kumštis Fašizmui.
Kareiviai su Darbininkais.
Daweso Planas.
Verginės Akcijos.
Meluoja del Pelno.
Tik Kvailiai Pirkis.

Raso ZVAIGAS

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išaina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienytės! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 200 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ketvergas, 21 d. Rugpjūčio (August), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Ryme du fašistai tapo užmušti ir dešimtis karabinių sužeista mušiuose, kurie įvyko tarpe juodmaršinių ir darbininkų pereitą panedėlių.

Atradimas Matteotti'o la vono sukėlė Italijos darbininkuose pasipiktinimą, kokio iki šiol tenai dar nebuvo.

Mussolini bijosi rizikuoti didesnius puolimus ant darbininkų, — rašoma specialiaame pranešime, kurį gavo "Daily Worker". Jis tikisi, kad socialistai pagelbės jam nuslopinti revoliuciją, kaip kad jie išgelbėjo Italijos kapitalizmą 1921 m. Bet komunistai labai veikūs. Komunistų pasekmingai suorganizuotos masinės demonstracijos pagrąsino kumščia juodajam fašizmui.

Karabiniariai, kareiviai, daugelyje atsitikimų, kuomet fašistai susirėmė su darbininkais, parodė savo priejautą darbininkams. Visos šalies maistas prieš Mussolini gali įvykti bile diena.

Sulyg Daweso plano, Vokietija gauna iš talkininkų \$200,000,000 paskolą. Užtikrinimui šios paskolos atliekama Vokietija užstato (uzmorgedžiuoja) visą savo šalies visuomeninę ir privatinę nuosavybę. Amerikos agentas iš Morgano banko įeina specialinę komisiją kaip vyriausias šeimininkas atsitikime Vokietijos bankruto.

Reikalaujama, kad Vokietijos liaudis mokėtų šiam Morgano atstovui padidintomis taksomis ir uždarbiu iš visos šalies industrijos bei prekybos po \$650,000,000 kasmet, per pusę šimtmečio ar ilgiau, kaip karo kontribucijas talkininkams.

Finansu ekspertas iš Milwaukee, Frank Putnam, nurodo, kad Vokietija pirmkarinio gerbuvio laikotarpyje, 1912 ir 1913 m., niekad negalėjo padaryti nei pusės taip didelio perviršiaus, kaip \$650,000,000. Talkininku valdžios gi, atėmė iš Vokietijos visas kolonijas — milijonus jos išsilavinusių amatuose ir industrijų žmonių, dabar priskirtų prie kitų šalių, — užgrobę jos gamtinius šaltinius, iš kurių pasidaro eksportui prekės, — neva pačios tiki ir nori kitus skolininkus itikrinti, kad Vokietija šiandien padaro du sykiu didesnes įeigas, negu jina padarydavo savo geriausiose dienose.

Putnam sako, kas tik pajėgia sutaupyti dolerių, turėtų nesiduoti save apgauti Daweso plano bondsais, akcijomis, kurias talkininkų agentai pardavinės. Kam negalėtų dar būti aišku, kad šitie bondsai praras savo vertę tą pačią minutą, kuomet Vokietijos liaudis sukelia prieš tati revoliuciją? Amerikos bankieriai ir akcijų vertelgos, brokeriai, ži-

JAVŲ DERLIUS RUSIJOJE PAGEREJO

Maskva. — Žymus pagerėjimas javų derliaus pranešama iš įvairių Soviet. Sąjungos kraštų pasekme pasireiškio tenai lietaus. Javų derliaus perviršis Ukrainoje šiemet apskaitliuojama nuo 200 iki 220 milijonų pudų.

HERRIOTĄ PASITIKO TYČIA SUORGANIZUOTOM OVACIJOM

Paryžius. — Premjeras Herriot, sugrįžęs iš Londono konferencijos, tapo entuziastiškai priimtas perėitą panedėlių. Tačiau paaiškėjo, kad visos tos ovacijos buvo suorganizuotos jo sėbrų. Opozicijos laikraščiai rašo, kad Herriot tyčia išbuvo Londone 24 valandas ilgiau, negu reikia, kad davus progą suorganizuoti jo priimtaves.

Premjeras atrodė labai linksmas ir sakė, kad Londono konferencija buvusi labai pasekminga. Laikraštiniams jis sakė, kad Francijai iš šios konferencijos materialė nauda esanti nelabai didelė, bet užtai moraliu žvilgsniu jina dikčiai laimėjusi. Jisai labai gyry savo sėbrą socialistą MacDonalda, Anglijos premjerą, kuris labai energingai darbavosi pravedimui Daweso plano begėdiškam grobimui Vokietijos liaudies karinėmis kontribucijomis.

RUSŲ PREKYBA SU DANAIŠ.

Maskva. — Danija gauna 30 nuosimčių visų jai reikalingų grūdų iš Sov. Rusijos. Mainais Danija duoda Rusijai chemikalus, kubilus ir mašineriją, suteikiant pusę metų kredito.

AVALŲ DARBININKAI SU-STREIKAVO

Stoughton, Mass. — Selis Shoe Kompanijos darbininkai išėjo į streiką pereitą panedėlių, protestuodami prieš nukapojimą alėu ant 10 nuosimčių. Streikieriai vra nariai Boot and Shoe Worker's unijos.

PASAKĖ, KODEU JIS NUSIJUDE.

San Francisco. — "Aš esu auka nešvarių industrijos sąlygų. Mano mirtis yra protestas prieš sistemą, kurioj aš negaliu padaryti pragyvenimo", sakė John Biddlecome, 52 m. amžiaus, kuomet jis išgėrė nuodus, nuo kurių jis mirė už savaitės laiko. Biddlecome ilgą laiką buvo be darbo ir neturėjo iš ko pragyventi.

noma padarys daug gražaus pelno, pardavinėdami minėto rusę vergijos bondsus Amerikos mažesniems investoriams. O jie labai stengsis parduoti juos mažesniems investoriams, nes didesnieji, gerai žinodami šituos dalykus, nebus ant tiek kvaili, kad pirkti juos.

Apvilta Meilėje 76 Metai At gal, Tik Dabar Numetė d elei to Pakeistą Savo Vardą

Boston. — "Už kelių mėnesių aš busiu jau 100 metų amžiaus, ir aš nenoriu mirti svetimu, ne savo vardu. Mano vardas nėra Matt Green. Aš esu Robert Livingstone, o mano tėvas buvo vienas iš tų vyrų, kurie padarė Louisjanos sutartį (kuomet dalis Amerikos ta-

Atidarys Aigipte Grabus Senesnius už Tutankhameno

Paryžius. — Harold Kelsey, sugrįžęs čionai iš Aigipto, sako, valdžia tenai planuoja atkasti tris senovės Aigipto karalių grabus, tūkstančių metų senesnius už Tutankhameno grabą. Atkasimas prasidėsias sekančiais metais.

Didžiausias Vokietys, Svėręs Ketvirtadalį Tono, Mirė

Berlynas. — Didžiausias vyras Vokietijoje tik ką numirė. Jis svėrė virš 500 svarų. Jo vardas buvo Herman Feig, 61 m. amžiaus. Jis buvo taip didelis, kad jam reikėjo sėdėti ant dviejų kedžių. Jis buvo vedęs ir tėvas keleto normališku vaiku.

Firpo Paleistas po Kaucija Dempsey Turi Naują, Graikišką Nosį

New York. — Argentinietis kumštinnikas Firpo, kurį kaip kas iš amerikonių sportinės publikos vadina negyvu bei laukiniu Pampaso bulium, išsisukė nuo deportacijos prieš savo būsiandčias imtynes su negru Wills. Kaip žinoma, jis buvo areštuotas už kreivą priešaišką sąryšy su jo atkeliavimu Amerikon svakiu su mergina, Bianca Pimcart. Jam grėšė deportacija, vienok, dabar kokiu tai "stebuklingu būdu" jam leista išbūti čionai iki 9 dienų po kumštynėmis, kurios įvyks 11 rugšėjo. Tuomet jis gaus apie tris šimtus tūkstančių dolerių, ir jeigu kaip, dar veltui bus nuvežtas (deportuotas) namo. Firpo užsistatė \$2,000 kaucija.

Rado Pelenuose \$75,000 Vertės Brangiadaikių

York Harbor, Me. — Griuvėsiuose sudegusio namo atrasta dalis gaisre žuvusių brangiadaikių vertės \$75,000.

\$250,000 Darbui palei Hudsono Upę

Washington. — Paskyrimas \$250,000 priežiūrai ir pagerinimams Hudson upės pakraščio sužinota iš pranešimo, kurį paskelbė armijos inžinierių korpusas.

Edisonas ir Fordas Pranašauja Coolidge'ui Laimėjimą

Plymouth, Vt. — Prezidentas Coolidge atidarė savo tėvo namų duris ir priėmė vakacijantus svečius, — darbininkų didelį išnaudotoją Henry Fordą, Thomasą Edisoną ir kapitalistų Firestone'us. Jau keletą metų šitie vyrai praleidžia savo vakacijas kartu. Fordas ir Edisonas pranašavo, kad Coolidge'us laimės šiemet prezidento rinkimuose.

PATERSONO SILKO DARBININKAI STOVI, KAIP MURAS STREIKO KOVOJE

Darbdaviai Pasidaro Užtektinai Pelno ir prie dviejų Staklių Sistemos

(Specialis pranešimas "L-vei")

Patersono silko audėjų streikas ant augščiausio laipsnio. Audėjai pasiryžę kovoti už savo reikalus iki vergalės; visų reikalai vienodi ir tie patys:

1. Dvi staklės.
2. Darbo savaitė 44 valandų.
3. Nauja mokestis už darbą (Reikalavimas 15 procentų daugiau mokesčių).
4. Pilna teisė organizuotis.
5. Pripažinimas unijos.

Visas sutartis turės aplaikyt iš Taikos Tarybos pirma, negu šapos pradės darba. Toks patvarkymas Streiko Komiteto. Dabar streikieriai veda paskutinį mušį su dviem didžiosiom kompanijom.

"Baisi liga".

Vietinė buržuazija, persigandus, pradėjo šaukti, kad Patersono istorijoj pirmas toks bausis grumojantis streikas iškilo; tas streikas tai esąs baisi liga, nelaiku apšauktas, nelegališkas ir negalimas laimėt. Association of Silk Workers organizatorius Adolph'as Tessig'as, tai esąs 1913 metų Haywoodas. Girdi, prisikvietė visokių agitatorių iš kitų miestų, kurie sako prakalbas ir palaiko audėjus augštam dvasios laipsnyje.

Galvosukis.

Buržuazija persiganduo to valandos, kaip pasirodė ant pagrindu kalbėtojas Wicks ir pasakė prakalbą prieš prostitutišką spaudą "Evening News", kuris vadina save bešališku laikraščiu. "E. N." spėlioja, kad Wicks tur būt esąs seniau susiršęs su Patersono darbininkais, nes labai gerai žinas jų padėti.

Audėjai darbininkai, atsidarykime akis; mes visi žinome, kad audėjai stovi kaip mūras streiko kovoje. Kodėl yra bedarbių? Darbdaviai sako, kad nelegalis streikas delto, kad

Juodrankiai Subadė Peiliu ir Apšaudė Fabrikantą

Marine's Harbor. Staten Island — Sušaldytos smetonos (ice cream) išdirbėjas S. Gichliano randasi ligoninėje su dviem kulipkų žaizdom ir septynius sykius sužalotas bėdys peiliu pasekme jo atsakymo išpildyti juodrankių reikalavimą. Juodrankiai reikalavo iš jo \$1,000. Vienas nurodytas pik-tadarys tapo areštuotas ir laikomas kalejime už žmogžudišką užpuolimą. Bausmė jam priklausys nuo sužeistojto stovio: jei jis eis sveikyn, tad bausmė bus 4 mėnesiai, bet jeigu numirtų,

tuomet kaltininkui grėšią elektros kedė už pirmojo laipsnio žmogžudystę. Gichliano gavo reikalavimą, trys savaitės atgal, padėti \$1,000 arti tos vietos, kur pereitą kovo mėnesį buvo nužudyta moteris Maude Bauer, ant South Ave., Chelsea, S. I. Jis padavė juodrankių laiška policijai ir pamiršo apitė tai. Vėliau, tačiau, jis gavo pagrąsinimą, kad Juodosios Rankos nariai užmušė jį. Abudu laiška buvo išsiųsti iš Brooklyno.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose valstyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklynne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

DIDELE PROBLEMA

Šiomis dienomis New Yorko mieste įvyksta kongresas "Pasaulinio Negrų Gerbuvio Susivienijimo". Kongrese dalyvauja juodveidžių rasės atstovai iš visų pasaulio kampų.

P. N. G. S. tikslas yra tame, kad įsteigti Afrikoj juodveidžių rasės respubliką ir po jos vėliava sugabenti juodveidžius iš visų pasaulio kampų, vyriausia iš Amerikos, kur jų daugiausia ir yra. Afrika yra lopšis juodveidžių rasės, todėl minima organizacija ir kelia obalsi: "Afrika afrikonams!"

P. N. G. S. organizatorium, vadų ir prezidentu yra Markus Garvey, kuriam Jungtinių Valstijų valdžia neduoda ramybės, kam jis organizuoja juodveidžius ir kelia juose nepasitenkinimą savo dabartine buitimi. Garvey nutęstas penkiems metams kalėjimo už kokias ten finansines suktybes ir dabar paleistas po kaučija. Jis ir jo pasekėjai skelbia, jog tai esanti valdžios konspiracija sunaikinti juodveidžių judėjimą.

Šią P. N. G. S. kongresą galima drąsiai vadinti tikrai visuotinu tos rasės kongresu. Jame rasime atstovus nuo visų juodveidžių organizacijų, pradant bažnytinėmis ir baigiant revoliucinėm-komunistinėm. Visi elementai sutinka, jog dabartinis juodveidžių prispaudimas ir paniekinimas yra nepakenčiamas ir jie susirinko į visuotiną kongresą, kad išreikšus savo protestą. Keliai prie pagerinimo buvimo negrų rasės tų įvairių elementų skiriasi taip, kaip kirvis nuo akmens.

Juodveidžių vyskupas McGuire šaukia, kad jų rasė taip begėdiškai tapo prislėgta po baltveidžių letena todėl, kad pastarieji numaliavojo dievą, Kristų ir švenčiausią parelę baltai ir įbruko juos juodveidžiams garbinę. Tuo tarpu tos "dieviškos asabos" buvusios juodos, o vėlnias esąs baltas. Todel juodveidžiai turi su baltuosius paveikslus, o dievą ir Kristų numaldais ir viskas būtų gerai!

Sovinininiai "Afrika afrikonams" obalsio šalininkai skelbia, kad vienatinis kelias pasilimosavimui juodveidžių rasės iš po letenos baltveidžių, tai yra juodveidžių respublika Afrikoje. Žinoma, tai kvaila priemonė. Visų pirma Afrikos sausžemį turi apžioję Anglijos, Francijos ir Belgijos imperialistai, kuriems, apart proletarinės revoliucijos, niekas kitas iliūti nenulaužys. Gal juodveidžiai maldauti ir organizuotis, kiek jie nori, bet Anglija, Francija ir Belgija geruoju neatiduos juodveidžiams Afrikos sausžemio. Antra, argi dvylika milijonų juodveidžių, kurie gimę ir auge Amerikoje, galės išvažiuoti Afrikon? Argi Amerikos kapitalistai išleis juos? Argi ne čia jų tėvynė, argi ne čia jų gyvenimas priūstas tūkstančiais įvairiausių siulų ir siulelių?

Revoliucinis P. N. G. S. kongreso sparnas skelbia obalsį suvienytos kovos juodveidžių darbininkų su baltveidžiais darbininkais prieš kapitalistų klasę. Pastaroji kelia neapykantą tarp rasų ir pagelba vienos rasės vergų slopina vergus kitos. Nei Amerikos, nei Vakarinės Indijos, nei kitų pasaulio kampų juodveidžiai niekur neisbėgs, Afrika jiems jokio rojaus nežada. Jie turi kovot už savo teisę ten, kur jie gyvena. O tos jų teisės supuola su teisėmis pavergtosios baltveidžių darbininkų klasės, todėl kova visų pavergtųjų turi būt suvienyta.

Rusijos didžioji revoliucija išrišo tautų ir rasų klausimą ir šiandien visų spalvų ir visų tautų žmonės uoliai ir didžiulioj sankaikoj budavoja sau šviesesnė ateitį po viend Sovietinių Respublikų Sąjungos vėliava. Taip ir juodveidžius viso pasaulio išvaduos tikrai proletarinė revoliucija, kuri sykiu išvaduos ir baltosios rasės pavergtą ir išnaudojamą liaudį.

Komunistų siulomas kelias yra vienatinis juodveidžių rasės kelias naujom ir skalscion ateitin. Nei "Afrika afrikonams" obalsis, nei obalsis "Juodasis dievas vieton baltojo" neišvaduos jų.

APZVALGOS VIETOJE

"SOCIALIZMAS" ANT KAPITALO.

Nusimkite kepurės, broliai, ir klausykite ištempę ausis, nes "Naujieju" redaktorius apzvalmino naują "socializmą". Išties, išties mes sakome, jog tai tikra teisybė. Mes "nežinojome", kas pasidarė su tuo liudno paveiklo ricjerium, mes "nežinojome", kas pasidarė su visais socialistais, kad jie, taip susigininiavo su buržuazija ir atsispyrę laiko darbininkų buržuazijos uodegaj. Dabar viskas paaiškėjo. "N." redaktorius su savo kolegomis išrado ir paskelbė naują "socializmą", kuris yra ir "marksistinis" ir labai gražiai gali sugverti su dabartine sistema. Taigi klausykite:

"Kapitalas ir kapitalizmas reiskia anaipol ne tą patį. "Kapitalas yra pinigai, kuriuos žmonės deda į biznį arba kuriuos turi bankai; dirbtuvės, kasyklos, geležinkeliai ir t.t. Tai yra, žodžiu, tie materialiai daiktai, iš kurių susidaro pamatinis krašto turas šioje gadyneje.

"O kapitalizmas yra tam tikra visuomenės tvarka... Todel visai teisingai MacDonaldas pasakė, kad socialistai nėra priešingi kapitalui... "Kova prieš kapitalizmą bolševikams ir jų vieniniams yra tas pats, ka kova prieš kapitala. Tai yra jų ignorancijos pasekmė". Stop!!!

Mes, socialistai, sakome: Kapitalas nieko bendro neturi su kapitalizmu, taip, kaip pastarasis nieko bendro neturi su pirmuoju; mes kovojame prieš kapitalizmą, bet paliekame kapitalą; mes ngruizume kapitalizmą ir ant kapitalo pastatyvime socializmą. Tai yra, naujajį socializmą", kurį mes, gaitis ir MacDonaldas, išradome ir paskelbėme, kuriame galės sutipti kapitalas ir samdomasai darbas, kapitalistai ir proletarai, pinigai ir algos, ir, proleto, karaliai, kuriems mes premjeruisme!

Dar daugiau. Mes, socialistai, pabrėžiame, kad visai nėra tokio daikto, kaip kapitalistai ir darbininkai; yra vien tik kapitalistai. Kodėl? Todel, kad "kapitalas yra materialiai daiktai, iš kurių susidaro pamatinis krašto turas". O kas iš mūs to pamatinio turto, t. y., kapitalo, neturi? Visi! Jesari! Tu turi kelnes (o visi sutiksime, kad kelinės yra pamatinis turas, nes, įsivaizduokime, į ką būtų panažiu, jeigu socialistų laikraščių redaktorius vaikštinėtų be kelinių) ir esi kapitalistas, nes tavo kelinės yra kapitalas.

Niekas tie bolševikai, nes jie nori nuverti kapitala. Mes, socialistai, sakome, kapitalas buvo, yra ir pasilik, jis yra amžinas, jis gyvena taip senai, kaip žmogus gyvena ant senoi, ir gyvena taip ilgai, kol žmogus gyvena ant žemės ar ant Marso; kelinės likti visuomenės tvarka, bet kapitalas nėra vietos nesijudina. Mes, galop, priduriame, kad mums visai nesvarbu, kas yra visuomenės tvarkos pamatu ir kaip mes tą tvarką perkeisime be perkeitimo to pamato. Mums nėra reikalo knaisiotis apie pamatus, mes perdaug užimti su stogais.

Kapitalas yra amžinas ir pastovus todel, kad jis susideda iš pinigų (o parodykite visuomenę, kuri apsiėjo be pinigų?), gaminimo ir susisiekimo priemonių (o kokija ji visuomenės tvarka, bet kapitalas nėra vietos nesijudina. Mes, galop, priduriame, kad mums visai nesvarbu, kas yra visuomenės tvarkos pamatu ir kaip mes tą tvarką perkeisime be perkeitimo to pamato. Mums nėra reikalo knaisiotis apie pamatus, mes perdaug užimti su stogais.

Kapitalas yra amžinas ir pastovus todel, kad jis susideda iš pinigų (o parodykite visuomenę, kuri apsiėjo be pinigų?), gaminimo ir susisiekimo priemonių (o kokija ji visuomenės tvarka, bet kapitalas nėra vietos nesijudina. Mes, galop, priduriame, kad mums visai nesvarbu, kas yra visuomenės tvarkos pamatu ir kaip mes tą tvarką perkeisime be perkeitimo to pamato. Mums nėra reikalo knaisiotis apie pamatus, mes perdaug užimti su stogais.

Ne. Dirbtuvė nieko nekaltą, taip, kaip nieko nekaltas yra darbas. Nuvertdami kapitala, mes nuvertiame dirbtuvės, taip, kaip, nuvertdami samdomajį darbą, mes nuvertiame darbo. Kapitalas yra tam tikra visuomeninė kiekybė, tam tikras visuomeninis santikis, kuris padaro dirbtuvę kapitalistų klasės priemone išnaudoti darbininkų klasę. Šią kapitalą, šią santikį proletariatas per revoliuciją nuvertia, išplečdamas dirbtuvę iš kapitalistų klasės rankų ir pavesdamas ją į visos visuomenės rankas. Tada dirbtuvė būna jau nebe kapitalas, bet paprasta ir būtina gaminiavimo priemonė, arba paprastas visuomenės turas, gaminimo priemonių formoje, nieką pagelba jos nieko, neišnaudoja. Žodžiu, jinau pirmu sykiu tampa socialistinės visuomenės garnybos sąlyga. Taip skelbia komunistai.

LIETUVOS POLITIKOS PADANGĖ

Draugė F. B., iš New Yorko, gavo laišką iš Lietuvos nuo savo giminaičio P. N., moksleivio, kuriame, tarp kitko, rašoma: "Steigiamasis seimas susidėjo daugiausia iš dvarininkų ir kunigų. Dvarininkai žiūrėjo, kad dvarai būtų pilni turty, o kišeniai pinigų. Todel jie viena dieną seime stoji už dvarų dalinimą, o kitą dieną teisme gynė, kad jų dvarai nebūtų ardomi. Kunigai taip pat rūpinosi, kad tik jiems viskas būtų gerai.

Dabar Lietuvoje labai išsigalėjo krikščionys. Vyriausias Lietuvos valdininkas yra vyskupas, kurio turiri klausyti visi kiti valdininkai. Vyskupas skiria mokslainėms mokytojus, skiria tuos, kurie jam patinka. Paskui seka klebonas. Pastarasis duoda įsakymus net ir apskrities viršininkams. Kunigo įsakymų taip pat turi visi klausyti.

Lietuva yra ūkio šalis, o valdžia ne kiek nesirūpiną ūkio, kultūros pakelimu. Ūkininkai apkraunama tokiomis mokesčiais, kurių jie nieku būdu nepajėgia išmokėti. Iš užsienio įvežami produktai taip pat apdėti augščiausiais muižais... Ūkininkas turi turėti pasus net kiekvienam savo arklui, o vis reikalinga pinigų!

Apskritai ir valščiai yra pačių žmonių valdomi, tai tas krikščionims labai nepatinka ir jie juos stengiasi išnaikinti. Į savivaldybių viet tas jie pastatys tokius valdininkus, kuriems vangingosios liaudies reikalai visai nerūpės... Lietuvos valdžia kasmet skiria vieną milijoną litų kunigams, o tuo tarpu ūkininkams nieko neduoda.

Lietuvos pinigai yra rancose kunigo Vallokaičio ir vyskupo Karevičiaus. Vallokaičis turi 24 milijonus litų, o Karevičius 8 mil. Dabar fabrikai visur bankrutuoja, o darbininkai vaikštinėja be darbo. Jeigu taip bus dar vienus metus, tai laisvieji darbininkai sukels revoliuciją.

Delko mus kunigai valdo? Atsakymas: Žmogų nuėjus prie išpažinties, kunigas tuojaus užklausia, už ką tu balsavai? Bįjodamas grieko, žmogus pašako telysbe, kad jis balsavo už tą ir tą sarašą. Jeigu jis nebalsovo už kunigų sarašą, tai negauna griekų atleidimo. Todel kiekvienas katalikas turi balsuoti už tą sarašą, kurį jam pakia kunigai.

Jeigu kuris mokytojas pasipriešina klebonui, tai tuojaus būna apsaukiamas be dievių ir suaręstojamas. Randasi kalėjime ir mokinii.

Mūsų mokyklaj šią žiemę norėjo pasodinti kalėjiman net 10 mokinių, kurių tarpe

ti. Vokietijai, Grigaliai, pasakys: be Jurgelionio as palikau, kaip be galvos ir nežinau, kaip gyvensti. Mat, dideli vyrai visuomet turavetimas rankas ir... galvas.

Bombistai labai pavojingi žmonės ir už nesiojimos bombos gatvėmis skaudžiai laudzinami. Bet jeigu tu galesi prirodyti, kad bomba pasidarei ir neiseisi save sudraskyti, tuomet tavęs niekas nehaus.

New Yorke tulas Morfie tapo areštuotas gatvėje su bomba. Bet jis mokėjo teisme prirodyti, kad ta bomba neisei savo reikalams, nes norėjo nusizudyti, metant ją sau po kojų. Teismas ji isteisino...

Vokietijoj profesorius Steinachas sakosi išradęs vaistus, kurių pagelba galima tus žmones atjauninti.

Labai geras išradimas, tik, veikiausiai, pats išradėjas nebandys save jauninti, bet stengsis imti pinigus nuo tų, kurie pas į atsijaunins. Juk ir Amerikos aptiekoriai pardavinėja "pamačlyvus" vaistus nuo plaukų slinkimo, tuo tarpu patys visuomet būna pliki.

Amerikos kapitalistai labai bijo, kad Amerikoj neįvyktų proletariato diktatori, nes jie stoji už demokratinę tvarką. Bet už tai visais galimais būdais stengiasi patys tapti visos Europos diktatoriais, nes to reikalauja jų panelė demokrati-ja.

Kada Chinijoj ilgą laiką nepasirodo lietaus, tai chiniečiai ve ką daro? susirenka visi, pasiima savo dievą drakoną ir muzikai griežiant, susirinkusiems spiegiant, eina upės link. Atėję palei upę, dievą drakoną ryškėm nuplaka, upę išmaudo ir paskui vis su tokiom pat ceremonijom grįžta atgal gliiai istikidie, kad dabai jų dievas drakonas jau atstiebieta. Jie nežino, kad ir vel jam neaprengty tokią pat mirtį.

Kataliku kunigai irgi mėgstis, kada užaina sausumą ir lietaus nebūna. Katalikai tik, kad galima pas dievą lietu išmesti, nes taip kunigai tyrina. Bet są ne geriau, būty pasielgti taip, kaip elgiasi chiniečiai? Tik, žinoma, vieton drakonų ar kokio kito dievo, patvėtoti jo atstova kuniga. Jeigu parapijonai surengty kunigui tokią pirtį, kokią chiniečiai surengia savo drakonui, tai esat tikras, kad kunigas, bįjodamas tokios pirties, visuomet išmels pas dievą lietu, kada tik jis reikalingas.

J. Smetkavicius

LIETUVOS ŽINIOS

Pašte.

Lazdijai. — Susitarę su adresatu pasiunt au laisček "iki pareikalavim" ir Lazdijų miestel, kuri turėty gauti žinantis ta adresu žmogus. Sešetas dieny pradžijų gavau ta laisčeką, Lazdijų paštas jį grąžino pagal išsiuntimo pašto staigos antspaudą, o išsiųntė man į istaiga, laukdamą kol "pareikalavimai" pašte.

Kodel taip atsitiko, nežinau, tačiau tokia tvarka mane stebina.

Produktų kainos puola.

Kazlų-Rūda — stotis. Anttanavo val, Mariamp. apsk. — 3 d. liepos čia buvo žomarksas. Žmonių buvo ne daug, bet del kaž kurių priežasčių kai kurios produktų kainos buvo labai žomos. Žmonės šiame krašte aimanuoja, kad čitę visai nėsą, kad jų nėsą iškurpinti, nes ūkyje pagaminamas produktus tenka bevelti pusvelčiai atiduoti.

Kam Reikalinga Brooklyn Kriauciams Darbo Unija Svetimo Lyga?

(Tasa nuo 3-čio pusl.)

moka, o oficerius, neva tar-naudamas jiems, prisirengia gauti po savo tarnystės pas-kontraktorius vietą, ar kur su-siorganizuoti kompaniją ir bū-ti bosu ant tų pačių darbinin-ki, kuriuos kelios savaitės "va-dovavo" "kovoje" prieš "kon-traktorius". Tai ar tokis "va-dovas" vertas to vardo, kaip darbininkų vadovas? Ne. O yra lokale žmonių, kurie teisi-na tuos žmones ir bjauriaio Lygą ir jos narius, primedami jiems nebūti dalykų, o apie tuos veidmainius tyli, rodos, nieko nežino.

Kuomet tokia veidmainystė pas mus viešpatuoja, tai nega-lima taip sau, pre pirštus, žiū-rėti ir bi kokį žmogų pastatyti į unijos viršininkus. Tuomi pasirodama, j kiekvieną vie-telę, rinkimų laiku, Lyga stato savo narius, kaip atsakom-in-gus žmones toms vietoms.

Lygos narys negali dangsty-tis nepartyvių plunksnomis, idant užlaikius savo nekaltybę ir nesuteršus partyviškumą; jis turi visuomet ir visur pa-sisakyti kas yra ir kokią klasi-astovauja. Lygos narys netu-ri kitokių tikslų, kaip tik tuos, ką turi visa darbininkų klasė.

Lygos narys ne tik atsako už savo prasižengimą prieš lokala, bet gana skaudžiai prieš pačią Lygą, kaip organizaciją.

Suėmus viską į daiktą, pa-sirodo, kad Lyga turi rimto pa-mato gyvuoti mūsų lokale ir va-ryti savo darba tiek plačiai, kiek tik galima apimti kriaucių veikime.

Matant naujus įvykius, mes turime rengtis visomis spēko-mis pasitikti tuos įvykius orga-nizuota spēka, idant reikalingai gaivalai, mus neprispautų, su valdžios pagalba prieš sienos. Dabar laikas. Visi kriauciai, kurie myli darbininkų klasę ir jų reikalus, ateikite ir prisidė-kite prie Lygos.

DUSL Liet. Sekc. Sekr., J. Buivydas.

LAWRENCE, MASS., ŽINIOS

Miesto valdžia sako, kad jau neturi kur dėti išmirtus ir todėl mano išiegti deginimo vietą, kaip kad New Yorke daroma. Išmirti deginimo vieta išsuo-siantis apie \$150,000. Manoma greitai laiku darba pradėti.

6 d. rugpjūčio mirė Keistu-tis Veskelionis, 15 metų am-žiaus, Ateities žiedo vaikų drau-gijėlis narys. Doktorai Mikolai-tis ir Byli darė operaciją, išė-mė liaukas (tonsilus) ir po operacijos mirė.

Buvo rimtas jaunikaitis, už-baigė pradinę mokyklą. Tėvai pasiliko dideliame nuoludime.

Vainikų buvo nupirkta apie penkiolika, kurių tarpe buvo vienas nuo ADPLS. 22 kp., vie-nas nuo ALDDL, 37 kp., ir vie-nas nuo Laudžės choro.

Lai būna jam lengva šios ša-lies žemele.

1918 metais tulas Cyrille J. Vandenhecke, dirbdamas dirbtuvėje, įsmylėjo į tulo Shu-remano moterį ir su ja pabėgo. Vyras patyręs, kur jo moteris randasi, nuvažiavo ir ją atsive-žė. Vandenhecke sugrįžo iš dar-bo ir neradęs "savo" moters, taipgi atsekė paskui, atėjo į Shuermano namus, pirmiausiai jį nušovė, o paskui paleido šū-vį į "savo" moterį, bet nepatai-kė. Tuomet jis pabėgo. Pribu-vas policija jau nerado.

Prasijungus penkiems metams, sugrįžo iš Canados, bet tuojas buvo suareštuotas. Teismas pri-pažino kaltu pirmo laipsnio žmogžudystėje ir nuteisė mir-tin. Laukdamas mirties, šaukėsi

daugelį tamposi po teismus, pias tulas karštas davatkas mo-terėles, vyrai, parėję iš darbo, randa po lovomis svetimus vy-rus ir paskui kreipiasi polici-jos pagalbos, tai visa tai puldo jį įtaką žmonių tarpe. Žinoma, kunigėlis, plūsdamas susipratu-sius darbininkus, apie savo bu-riucių tokius pasiūlymus nei-puse lūpų neprasitaria. Bet jei-ties pasveikimui. Priežastis pa-sikėsinimo nusižudyti nepatirta.

7 rugpjūčio Cornelius Shea, 53 metų amžiaus, nuvažiavo į Salsbury Beach maudytis. Iš-simaudžius, išėjo ant sausumos, bet čia saulės spinduliai jį už-mušė.

8 d. rugpjūčio tulas F. Pro-vincial, 33 metų amžiaus, 268 Haverhill St., išgėrė chloroformo. Rastas jau be žado ir nu-gabentas ligoninėn. Manoma, kad pasveiks. Priežastis kėsinim-osi nusižudyti — spėjama, kad tai bedarbė.

8 d. rugpjūčio tulas John Barry, 12 metų amžiaus, sėdėjo troke prie pat galo. Bevažiuo-jant, gale troko lenta pasiliuo-savo ir vaikišias iškrito. Tuo tarpu paskui troką važiavo ki-tas automobilis, kuris ant vai-kišcio užvažiavo.

Tai vis neatsargumo aukos.

7 d. rugpjūčio čia siautė di-delė vėtra ir perkūnija. Visoje apie linkę padaryta nemažai nuostolių. Perkūnija apdaužė šv. Petro bažnyčią ir keletą namų. Apart to, numušėjo elektros vielas taip, kad daugel-is dirbtuvių turėjo sustoti. My-kolas Šriupšra, 11 metų am-žiaus, elektros vielos tapo pavo-dingai sužeistas. Daug labai me-džių išvartelėta.

Kelios savaitės atgal, čia siautė didelė vėtra su ledais, kuri ant laukų viską išnaikino, labai daug nuostolių ūkininkam padarė. Glizoj ledai išbuvo net tris dienas.

Pastaruoju laiku netoli nuo Haverhill, atrastas grabėje automobilis-fordukas ir jame dviejų žmonių kaulai. Numeris automobiliaus išimtas 1920 me-tais. Vadinasi, nuo to laiko jis ten išbuvo. Kol kas dar nepatir-ta apie tą radinį plačiau ir ne-suzužino kas ten žuvo.

"L." Koresp. Biuras.

NEWARK, N. J.

8 d. rugpjūčio įvyko Ateities žiedo vaikų draugijėlis susi-rinkimas, kuriame svarstyta gana daug svarbių reikalų, lie-čiančių draugijėlis mokyklėle. Mat, buvo manyla mokyklėle palaikyti ir toliau, bet pasirodė, kad užėjus vasaros karščiams, daugelis jaunųjų išvažinėjo iš miesto, pasiliko tik apie 12, ku-rie galėtų nuolat mokyklą lankyti. Tai nutarta, kad mo-kyklą uždaryti iki rugsėjo 1 d. Pradžioje rugsėjo mokykla vėl atsidarys ir vaikai bus mokinā-mi, kaip ir pirmiau.

Ateities žiedo vaikų drau-g-palaiko LMPS. kuopa, ADPLS. kuopa, ALDDL. kuopa ir SLA. kuopa. Pasekmės gana geros, nes vaikai noriai lankosi ir la-vinasi. Tik mokytoja, drg. Ju-revliėnė, nusiskundė, kad sun-ku mokinti neturint tinkamų vadovėlių.

Abelname darbinikiškame veikime pasižymi ADPLS., A. LDLD. ir LMPS. kuopos. Šių kuopų nariai veikia, kiek tik gali, nepaisant, kad kaip kas ir bando koją pakšti arba už-kenkti jų veikimui. Ypatingai darbuojasi vietos kunigėlis su savo davatkomis, kad pakenkus darbininkų judėjimui. Bet ir jis su savo armija yra bėjęsis šit-am darbui pakenkti. Mat, dau-gelis tų jo davatkų perdaug žė-mai nupuolė visuomenės akys.

pu, šioje konferencijoje jau bus kams kovoj prieš visokios rū-sies naudotojus ir darbo klasės mulkintojus;

Todel LMPS. IV Rajono kon-ferencija, įvykus 13 d. liepos, Wilkes Barre, Pa., nutarė teik-ti "Laisvei" paramos (delegatės tuojas sudėjo \$5.25) ir situo-mi ragina visas kuopas ir na-res dėti ir rinkti aukas ir už-rašinėti "Laisvei" naujus skai-tytojus.

Rezoliucijų Komisija: M. Žvirblienė, H. Žukienė.

P. S. Aukuotojų vardai: J. Bijunas, J. Tamulionienė ir M. Žvirblienė — po \$1. E. Kaspari-nė, H. Žukienė, O. Žiurienė ir K. Stelmokienė — po 50c.; V. Botyrienė 25c.; viso \$5.25.

Kadangi valdanciosios klasės uždėtas doktorui Kaskiauciui apkaltnimas ir pasmerkimas, žiūrint klasiniai sąmoningų dar-bininkų ir darbininkų akimis, yra padarytas didele skriauda visai darbininkijai.

Todel LMPS. IV Rajono kon-ferencija, įvykus 13 d. liepos, Wilkes Barre, Pa., prisiminusi daktaro Kaskiauciūsi gerda-rystes darbininkų klasei, reiš-čia įkalintam doktorui gila užuojautą ir ragina savo nares labiau įtempti jėgas rengimui-si kovon prieš darbininkų kla-sės visus skriaudėjus ir kovon už įkalintųjų mūs klasės prie-telių ir draugų paliošovimą.

Rezoliucijų Komisija: M. Žvirblienė, H. Žukienė.

AR JAU TURIT JUOKDARĮ?

Jeigu ne, tuojau įsijykite. Turėsite daug smagumo ir juoko. "Juokdarys" pralink-smina ir didžiausiam nusimimime. Kaina tik 30 centų. Kreipkitės šiuo adresu:

"LAISVĖ"
46 TEN EYCK STREET,
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 6006.

Dr. Herbert H. Ofseur
Motery Ligų Specialistas
Ofiso valandos:
nuo 9 iki 10 iš ryto;
nuo 12 iki 1 po pietų;
nuo 6 val. iki 8 vakare.

214 SOUTH 3-rd STREET
near Roebling St.
BROOKLYN, N. Y.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignatas Stankus
1210 So. Broad Street
Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokias ligas) IR CHIRURGAS (daro visokias operacijas).
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

PARSIDUODA LABAI PIGIAI

dvi Stubos ant Scholes Street, Brooklyn, N. Y. Ant kiekvienos yra 25% pelno ant įnešimo. Pigi randa. Mazai reikia įnešti.

C. F. Shaughnessy,
653 Grand St., Brooklyn, N. Y.
196—201

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi Lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug pigiau negu kaimo, negu kur kitur dabartinio laiko.

M. A. KISHON, Aptiekos Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 8046 CHENE ST., DETROIT

Užuojautos Rezoliucija Dr. J. Kaskiauciui

Kadangi per pasidarbavimą mūs klasės priešų jau metai lai-ko, kaip yra už storų sienų įka-lintas mūs klasei brangus drau-gas daktaras Jonas Kaskiauci-us, ir

Kadangi valdanciosios klasės uždėtas doktorui Kaskiauciui apkaltnimas ir pasmerkimas, žiūrint klasiniai sąmoningų dar-bininkų ir darbininkų akimis, yra padarytas didele skriauda visai darbininkijai.

Todel LMPS. IV Rajono kon-ferencija, įvykus 13 d. liepos, Wilkes Barre, Pa., prisiminusi daktaro Kaskiauciūsi gerda-rystes darbininkų klasei, reiš-čia įkalintam doktorui gila užuojautą ir ragina savo nares labiau įtempti jėgas rengimui-si kovon prieš darbininkų kla-sės visus skriaudėjus ir kovon už įkalintųjų mūs klasės prie-telių ir draugų paliošovimą.

Rezoliucijų Komisija: M. Žvirblienė, H. Žukienė.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVĖS** (Seniausią Įstaigą)
CYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir A. Šrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

VISTŲ MARKETAS.

Mes visuomet Turime šviežių ir skanių viš-tų šermuosiom kainom. Tei-singa voga. Mes jums iš-valysim vištas

Pirkite jaunes vištas subato-mis ir nedėlio-mis.

Sanitariškos — švarios — švie-žios — Pigos.

Daugybė įvairių gyvų paukščių Kaldoms.

LITHUANIAN-AMERICAN POULTRY MARKET
420 Keap Street, near Grand Street,
BROOKLYN, N. Y.
New Yorke — 248 Bowery.

OSVALDA KIBURIS
Užlaiko Paiklausią UZEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todel kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuo-sijei į East New Yorka, nie-kuomet neužmirškite atsilankyti į

OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Phone Cyprus 3986

OSVALDA KIBURIS
Užlaiko Paiklausią UZEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todel kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuo-sijei į East New Yorka, nie-kuomet neužmirškite atsilankyti į

OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

DIDELE RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus ir antrarankius rakandus. Pui-klaužia aptaisome visokias ka-des ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalūsuojame ir nuvarnišiuojame viso-kius rakandus. Taipgi turim troką ir reikalui esant perkrau-stau formišius ir kitką.

FRANK GIVIS
540 GRAND ST., BROOKLYN.
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVĖS** (Seniausią Įstaigą)
CYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir A. Šrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

VISTŲ MARKETAS.

Mes visuomet Turime šviežių ir skanių viš-tų šermuosiom kainom. Tei-singa voga. Mes jums iš-valysim vištas

Pirkite jaunes vištas subato-mis ir nedėlio-mis.

Sanitariškos — švarios — švie-žios — Pigos.

Daugybė įvairių gyvų paukščių Kaldoms.

LITHUANIAN-AMERICAN POULTRY MARKET
420 Keap Street, near Grand Street,
BROOKLYN, N. Y.
New Yorke — 248 Bowery.

OSVALDA KIBURIS
Užlaiko Paiklausią UZEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todel kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuo-sijei į East New Yorka, nie-kuomet neužmirškite atsilankyti į

OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Phone Cyprus 3986

OSVALDA KIBURIS
Užlaiko Paiklausią UZEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todel kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuo-sijei į East New Yorka, nie-kuomet neužmirškite atsilankyti į

OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

AUTOMOBILIŲ MOKYKLĄ

Jeigu jūs norite padaryti leng-vesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilium amato gerąjį lietuvišką mokyk-lą, kur po vadovavate instruk-torių galite per kelias savai-tes išmokyti gerai važinėti ir pa-taisyti visokių sistemų automo-bilius, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME SOFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes suriši-m su employment ofis ir turim laisvius.

Mūsų adresas:

Automobile School
726 Lexington Ave.
arti 69th St.
NEW YORK, N. Y.

Ranka Ranka Mazgoja

Mes, cigarų darbininkai, garinā-dami "Laisvėje" paremiame laik-rasči, todel "Laisvės" skaitytojai lietuvių darbininkai, kurie rūko-t, vietoje kasdien kieno cigarus, ku-rie nieko gero nedaro, o gal savo priešus šelpiate, tad labai išim-tinai darysite, kad tik savo drau-gų Naujokų Brolių išdirbtus ci-garus rūkiate, kadangi ir cigari-ai labai geri, samaniai padaryti ir geriausio tabako, gražiai de-ga, malonus rūkyti ir dumas puikiai kvėpia. Draugi laisvėčiai, kurie dar tų cigarų nežinot, tad visur lietuviškose užieigose Resto-racijose, Klubuose ir štoreliose reikalaukite ir rūkykite visur **JONO-JOHNS' CIGAR** arba Petro Naujokų po 10 centų cigara, o rūkant džiaugsite, kad ruiki gerą cigarą Vytauto (Eks-tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa-veiks ant bakso.

Imant bakasni atstaina daug pi-loni. Cigarus išsūnčiame per pa-tį į kitus miestus privyčiai ir bi-zaieriams. Adresas:

J. & P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
231 DIVISION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Verta parent brolius darbininkū-jų cigariai labai geri. Agentai vi-suose miestuose gali užsidirbti ek-s-tra pinigų ir parent darbininkū literatūra.

Telephone: Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ISBALSAMUOJAM IR LAIDOTAM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maujer gatvių
BROOKLYN, N. Y.

ATSIŪSK TIK \$1.60.

O gausi užteiktinai selyko ir apy-nių del padarymo 15 gorių gerlau-sio naminio alaus su pamokinimais kaip padaryti. Naujusis samininkas su daug pavelskių, apdarytas \$1.60. Taipgi mes užlaikome didžiausia krautuve visokių lietuviškų žolių ir šaknų su lietuviškais nurodymais, kaip vartoti. Geriausios Trejankis 60 c. pakelis. Atsiųsk 10c. o gausi 7c. sokių žolių ir kryptavaliogų. Reika-liaujan agentų parvadinėjimui mūsų visokių žolių.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuojai ir laidoja numirusius ant visokių kapinių.

Parasmdau automobilius ir karietas veselijoms, krikštynos ir įsiup pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave. 264 Front St.
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

JEIGU NORITE, KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAJ GARSINKITES "LAISVĖJE"

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Visokios užsienėjusios, chroniškos, vyrų ir moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.

Ateik pas **DR. ZINS**, 25 metų specialistą, P.G. John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic ligonbučio

Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, **AŠ GALIU PAGELBĖTI JUMS**

DUOKITE IŠKAMINUOTI KRAUJĄ, IR ŽINOSITE TIKRĄ TIESĄ

Aš suteikiu greitą pagelbą

visose užsienėjusiose ligose, nerūgusiose, užuodij-me kraujo, odos ligose, skilvio ir vidurių uždirbi-me, abelnam nusilpėjime, plaučių, kepenų ir inkstų nesaugumose, reumatizmo skausmose ir kitokiose ligose.

Mano kabinas yra labai šiltnas. Aš pats apdir-tiu ant kiekvieno atsilankymo. Visi vaistai yra suteikiami mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VERTULI

X-ray, šiluminis šilpumo ir kraujo yra padaromas. TEISIŠKŲ GYDYMO BŪDŲ YRA VARTOJAMI.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. popietį.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šaltų. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba jis ne tik atneša sunkiausius ir ilgiausius ligas, bet tankiai ir į grabu nuvaro. Todel, kada pagaugete šaltį, neimkite vaistus, kurie dar neįsturi-nti, ale pamkite visiems žinomas Urban's Cold Powders (Urbanų Mil-telialis) nuo šalčio, kurie tūkstankiamis prafalino šaltį ir apgynė nuo dides-nių ligų. Kaina 75 centai už baksluką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite **URBO LAX TABS**, o jūs kūnas ir protas bus visada leng-vas, cūstas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksluką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENCIATE

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil-vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesma-gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 48 metų patyrimo ir 14 metų praktavimo didžiausiose ligonbu-čiuose. Mano ypatūkaas gydykams iki išgydymui atsielsi jums tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą akreipiame.

Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis: nuo 10 iš ryto, iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., New York

Didžiojo New Yorko Žinios

Kriaučiai, Laikymės Už Sąjungimą Visų Skyrių.

Ižengiant į generalį streiką, kiekvienas A.C.W. of A. unijos narys, dalyvavęs susirinkimuose prisirengimui prie streiko, linksmas pasitikti jau senai vadų pareiktą balsą, kad mūsų amato visi skyriai turi susijungti į vieną galingą organizuotą kūną, kuris bile kada koje drasiai galėtų pasitikti savo priešą. Pradedant streiką, susijungę žiponų kirpėjai, kelininkai, broslutų ir vaikų žiponėlių išdirbystės skyriai į vieną Pild. Tarybą.

Bet dar streikui galutinai neuzsiūgus, ta pagėdijama vienybė pradėjo nykti. Vėl atsirado skyrių ir kiekviename skyriuje vadai, kurie visomis keturiomis priešinosi susijungimui, kad tik nepraduos šilutų vietelių, kurias iki šiol turėjo ir dabar dar tobeturi.

Kaip eiliniai nariai turi žinoti, kaip tokių vadų pasielgimai? Darbinikiška organizacija, kovojanti už darbininkų klasės reikalus, nieku būdu negali pakęsti tokios demoralizacijos savo eilėse. Ji turi būti stipri, galinga ir visuomet pasirengusi stoti kovon prieš savo priešą. Mes iš patyrimų gerai žinome, kad organizacija, pasidalinus į skyrius, dabartiniiais laikais negali sulaukti jokios svarbios rolės, jeigu eiliniai nariai į tuos pasidalinimus nekreips jokios dėmesio. Tuomet firmos taip veiks, kaip joms geriau patiks; jos pradės kontraktorių mainikauti. O taip elgiantis, vieton mokėti už žiponą \$7, moka \$4.50 ir mažiau. Toliaus, firmos pasilieka atdaras ke... arbus siųsti į neuni... arba neuzre...

jeigu unija tokią firmą ir pagaus, tai ką jai reikšia netekti tūkstanties ar dviejų tūkstančių dolerių kaučijos, kurią ji buvo užsistatius New Yorko Pild. Taryboj. Kontraktoriai irgi nesupranta, kad imdami svetimų kontraktorių darbą, patys sau duobę kasasi ir tik tada apsisūdi, kada jau visai netenka firmų, negauna darbo. Tuomet visą bėdą verčia ant darbininkų, mažina jiems algas.

Tokia kontraktorių konkurencija ir nuolatinis firmų mainymas labai blogai atsiliepia ant darbininkų, nes padaro išdirbystėje didžiausią demoralizaciją. Tokios demoralizacijos reikšia vengti. Bet kad atsiekus tikslą, eiliniai nariai privalo nelaukti, kada viską vadai atliks, bet patys turi griebtis darbo. Nariai turi atminti, kad ir Chicagoje įvykusi konvencija priėmė rezoliuciją už sąjungimą visų adatos darbininkų į vieną galingą uniją. Šitas klausimas labai svarbus ir paliečia visus darbininkus, todėl visi turėtų ir rūpintis, kad šitas klausimas būtų gyvenimam vykdomas. Mes privalome reikalauti, kad New Yorko Pild. Taryba arba Generalė Taryba greičiausiai pradėtų šitą klausimą gyvenimam vykdyti, tai yra, visus skyrius pradėtų jungti į vieną New Yorko Pild. Tarybą.

V. Čerņiauskas.

Teatru Muzikantai Rengiasi Streikan.

Pavasari, kada teatru sezonas jau baigėsi, tai aktoriams vengėsi prie streiko. Po ilgu derybų, darbdaviai su aktoriais susitarkė. Bet dabar, teatru sezonui prasidedant, rengiasi streikan, teatru muzikantai. Jie mano streiką paskelbti 1 d. rugpjūčio. Streikas būsis ne vien tik New Yorko, bet visoje šalyje, kur tik raudonai organizuoti muzikantai.

Pasirodo, muzikantai elgiasi truputį gudriau, negu aktoriai, nes jie streiką mano paskelbti ne tada, kada teatru užsidaro, bet tada, kada jie atsidaro ir tuo būdu kovą gali laimėti daug greičiau.

Aficieriai, Čekių Dirbėjai, Pripažinti Kaltais.

Savo laiku New Yorko buvo suareštuoti trys buvusieji aficieriai, dalyvavę pasauliniame kare, už čekių dirbimą. Jie pripažinti čekiais buvo iš bankų išėmę virš \$100,000.

Salčiausia Vasaros Diena.

New Yorke ganta stačiai šposus krečia. Oras taip nepastovus, taip greitai keičiasi, kad sunku ir apskaiti. Per porą savaičių buvo tokie karščiai, kad žmonės negalėjo vėsesnės vietos surasti, daugelis nuo karščio mirė, daugelis susirgo. Bet staiga taip oras atšalo, kad jau reikia vilkėti žieminiu apsiautulu. 19 d. rugpjūčio temperatūra buvo nupuolusi iki 64 laipsnių. Oro biuras sako, kad tai busi salčiausia diena mėgiu 28 metų, tik 1896 metais buvo šita šalta diena 19 d. rugpjūčio.

Direktorių Atydai.

Ketverge, 21 d. rugpjūčio, įvyks "Laisvės" Spaudos Bendrovės direktorių mėnesinis susirinkimas. Pradžią 8 val. vakare. Visi ateikite.
Sekr. J. Na—ka.
(199—200)

VIETINIAI PRANESIMAI

VIŠŲ DOMEI!
Užlaikome puikiausius viešbuti, valgyklą ir linksma užėiga. Turime pirmos klasės minkštų gerimų ir skanių užkandžių, taipgi ir kvepiančių cigarečių.
Meldžiame visų atsilankyti, nes mes užtikrinti, kad busi užganėdinti J. Sivyris ir A. Rapolis, 987 Wyckoff Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. Y.
(198—200)

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailią sudabinti plaukus ir pagražinti veidą, malonėkite atsilankyti į mūsų barzdasuklyklą. Plaukus kerpane pagal kiekvienos vytaus reikalavimą patarnaujame kaip galima mandagiau. Malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu busite užganėdinti. Kainos prieinamos.
A. Dvariškiškis
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
(198—200)

Kazyga Degutis, Savininkas, 131 Grand St., kampaas Berry St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

PRANESIMAI IS KITUR

PHILADELPHIA, PA. — Philadelphia ir apylinkės visuomenė! Liaudies Namų Komitėja rengia puikų pikniką ant 24 dienos rugpjūčio (August), 1924 m., labai gražioj vietoj. Valgių ir gerimų turime geriausių, todėl kviečiame visus atsilankyti ir praleisti smagiai laiką, nes gal būti kad šis piknikas bus paskutinis šio sezona. Pradžią 10 v. ryte. Vaziuoti reikia 37 karu. Imkite karą ant 13 ir Market po žeme ir vaziuokite iki 87 kvietės, Phila. 18-19-20 eikite po kairėi. Teatū bus žmogus, kuris nurodys vietą.
Komitėja Narys.
(200—201)

BRIDGEPORT, CONN. — ALDLD. 63 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlioj, 24 rugpjūčio, 10 val. ryte, L.V. svetainėj. Draugai ir draugės, būtinai turite dalyvauti šiame susirinkime. 1) Kasdieni vietinė kuopa turi įvairių komisių ir bus išduoti raportai; 2) art rasi ALDLD. agitacijos mėnesis ir ome turime iš

Plėšikai Vartoja Pipirus.

Y.W.C.A. skyrius, kuris randasi 607 Hudson St., šiuntė bankan su pinigais savo pasiuntinį Henry Voghesio, 40 m. amžiaus. Jis nešė \$1,600. Beenanant, plėšikai užpylė jam raudonųjų pipirų milteliais akis ir atėmė visus pinigus, o paskui, įsėdė į automobilį, nuvažiavo savais keliais.

Užmušė Konduktorių.

Flushing Ave. gatvekario konduktorius, berinkdamas pinigų vasariniame kare, kuomet jis buvo prisigrūdęs žmonių, nukrito gatvėn ir ant jo užvažiavo tavorinis automobilus, kuris ant vietos konduktorių užmušė.

Vasariniai gatvekariai labai būna prisikimšę ir ten konduktoriams labai pavojinga karstytis, kuomet daug žmonių. Bet kompanijos nepaiso darbininkų gyvasties, jų neapsaugoja nuo pavojų, bet tik žiūri, kad daugiau pelno padarius.

Gaisras šugždos Kriaučių "Šapoj".

Naktį iš utarninko į seredą įvyko gaisras šugždos drabužių dirbtuvėj, ant Metropolitan Ave., ties Lorimer St., Brooklyn. Sudėgė didelę prosijamąją mašiną ir kiek nepabaigtų gaminti drabužių.

Pirmi gaisrą pastebėjo gatvekarių konduktorai, kurie tuojaus ir pašaukė ugniagesius. Jeigu ne konduktorai, tai būtų gaisras padaręs daugiau nuostolių. Darbininkai juokauja, kad būtų sudėgęs ir pats "vačmanas" (naktinis sargas), kurs per naktį būna dirbtuvėj.

Iš priešasties gaisro, šugždos dirbtuvė negalėsianti dirbt porą trejetą dienų.
E. V.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA.
Salts dėl Balų, Concerto, Baskletu, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus staličius su naujaisiais įtaisymais. Keturiuos bolų aikšmės.
KAINOS PRIEINAMOS.
949-959 Willoughby Ave.
Tel. 3842 Stagg.

Pakvietimas New Yorko Apieilinkės.

BAYONNE, N. J.—L.A.U. Klubo Dailės Choras rengia išvažiavimą, kuris įvyks nedėlioj, 24 rugpjūčio (August), 1924. Coytesville, N. J. (grijo). Todel būti maionu suaukū svečių iš Cliffside, Jer sy City, New Yorko ir Brooklyn. Mes pasistengsime visus užganėdinti. Svečiai atvykite į Coytesville pasiklauskite W. J. Ryan, Real Estate Broker, tai jis nurodys ta vietą. Rengėjai.

WORCESTER, MASS.—ALDLD.

11 kpi mėnesinis susirinkimas įvyks 24 d. rugpjūčio (Aug), 1924, nedėlioj. Todel būti maionu suaukū svečių iš Cliffside, Jer sy City, New Yorko ir Brooklyn. Mes pasistengsime visus užganėdinti. Svečiai atvykite į Worcester, Mass. pasiklauskite W. J. Ryan, Real Estate Broker, tai jis nurodys ta vietą. Rengėjai.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo blyviu draugu: Kazio Rovo iš Mergeliučių kaimo, Kropių valsčiaus ir Frano Nakiškio iš Sugėdimo kaimo. Abiem val. Ju paciu melžiu atsilaukti sava žinančių praneščių, nes turu labai svarbų reikalą.
A. Dvariškiškis
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
(198—200)

PARDAVIMAI

Parsiduoda butėrnė, labai geras būnis ir gerj vietoj. Gera proga pirkti, nes išvažiuoju į kita miesta, tadel turu greit parduoti. Atsilaukite po No. 101 Greenpoint Ave., Greenpoint-Brooklyn.
(200—202)

Parsiduoda butėrnė, lietuviai, rusais ir lenkais apgyventoj vietoj už labai pigia kaina. Atsilaukite greitai. 591 — 3rd Ave., Brooklyn, N.Y.
(209—205)

Parsiduoda Ice Cream ir cigaru storus, biznis išdirbtas gerai, Lietuvos apgyventoj vietoj, mania vabranėgi, prie storo yra didelis kambarys gyvenimui, lytas ant 2 metų. Atsilaukite po No. 67 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.
(200—201)

Parsiduoda krūnėčių šapų, kurių je daroma vyrarn kaulai. Yra 20 mašinių ir vis naujai įtaisymai. Sužabus vyrarn gali tapti ir partneriu. Del platesniū informacijū kreipkitės per telefoną Jefferson 7269.
(199—204)

18-TAS METINIS PIKNIKAS

Rengia
LIETUVIŲ LAISVĖS DRAUGIJA
Nedėlioj, 24 d. Rugpjūčio-August, 1924
FELDMAN'S QUEENS COUNTY PARKE
Garison Ave., Netoli Grand Street, Maspeth,
PRADZIA 1:30 PO PIETŲ. ĮZANGA 35c. YPATAL.
Muzika prof. V. Retikevičiaus grajais naujausios mados folkus.

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės, kviečiame visus skaitlingai atsilankyti ant mūsų rengiamo taip puikaus pikniko.
Rengimo Komitetas.

PASARGA: — 13 Williamsburgo imkite Grand St. karą ir vaziuokite iki Garison Ave., ten išlipę eikite po dešinėj į parką. Iš C. Brooklyn imkite Flushing Ave. karą ir vaziuokite iki Garison Ave., eikite po kairėi ir prieisite parką.

EXTRA! EXTRA! PIRMAS METINIS PIKNIKAS

Rengia Lietuvių Liaudies Namų Bendrovė
Subatoje, 23 d. Rugpjūčio (August), 1924
CYPRESS HILLS PARKE
Prasidės 2 val. po pietų ir trauksis iki vėlumai nakties.
ĮZANGA 50c. YPATAL.

Gerbiami Brooklyn ir apieilinkės lietuviai! Kaip matote iš pranešimų, kad visos Brooklyn ir apieilinkės draugijos bendrom spėkom pradėjo šitą didelį darbą. Tai gi, broilai ir seers, lietuviai, įbrai parveža yra dalyvauti šiame piknikė, nes tai bus jau pirmas prisidėjimas prie šio, taip svarbaus darbo. Nuo šio parengimo visus pelnas eis pastatyti Liaudies Namų Brooklyn. Šitas piknikas bus vienas iš didžiausių ir puikiausių, užtaigi visi atsilankiusieji busite užganėdinti. Šalia šokių bus dar virvės traukimas ir lenktynės, todel visi būkite, nes pasakui galėsite: Muzika po vadovystė S. Wassell.

P. S. Vaziuoti reikia bile karais iki Ridgewood karų stoties. Ten paimkite Cypress Hill karą ir jis daveza iki pat parkui. Kviečia visus Liaudies Namų Bendrovės KOMITETAS.

Parke "Stationary" ir ken...

uzų krautuve už prieinamą kainą. Vieta gera ir biznis išdirbtas. Informijas galite gauti po numeriu 114 Union Ave. Taipgi čia galima gauti pavieniai numeriais nusipirkti šiuos laikraščius: "Laisvė", "Amerikos Lietuvių", "Keleivis", "Garsa", "Vienybė", "Šiaulių Naujienas", "Rusky Gols" ir "Apsisvietimas". Taipgi cigaru, cigarečių, tabako ir visokių gražių atviručių, laikams, popierorazysti, apnirinku ir kitokių daiktų.
(200—203)

Parsiduoda grošėrnė, sykiu laikoma "ice cream'o", kėndžių, cigaru ir cigarečių ir t.t. Kas norite pirkti atsilaukite po num. 78 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(200—202)

Parsiduoda kėndžių storus labai pigiai. Prie storo yra du kambariai gyvenimui su visais įtaisymais. Yra ir telefonas.
672 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.
(199—201)

Parsiduoda butėrnė. Gera proga pirkti, nes savininkas čia į kita biznį. Atsilaukite po No. 178 Ainslie St., kampaas Leonardi St., Brooklyn, N. Y.
(199—201)

Parsiduoda grošėrnė ir kėndžių storus labai pigiai. Atsilaukite tuojaus, gera proga pirkti.
Yvank Gerdlvija
35 Charles St., Maspeth, L. I.
(199—201)

ANT PARDAVIMO 4 šeimynų namas su dviem šėrnėmis. Yra visi įtaisymai, stėamas, elektrų, maudynės, gasas ir t.t. Randos leina \$3,600 ir metus. Kaina \$30,000. Reikia įnešti \$10,000. Kas nori, gali sykiu nusipirkti ir bilį—procernė—su namu.
454-56 56th Ave., Brooklyn, N. Y.
197—215

Parsiduoda beveik nauja keturbaisė vokiška koncertina, 2 svičiai, 11 legistaru, gajindamas gali permaitinti balsus, po 5 triubus ant abėjų šonų, galima sudėt ir išimti kaip nori. Kacia triubus sudėti, tri labai garsiai grajina. Kas nori turėti puiknią ir pigia muzika, tai pasiskubinkite.
V. Ramanaukas
88 Sheldon St., Hartford, Conn.
(199—201)

FARMOS! FARMOS!

Parsiduoda labai pigiai tarpe Lietuvos apgyventoj miestų (Illinois valstijoj).
150 akierių, su visais būdinkais, dailiai atverta draty tvorom, graži ir didelė gamykla, juodžemė, vanduo nutraukiamas ir kiti įtaisymai. Imokėti reikia \$7,000, o likusius išmokėti per 10 metų.
100 akierių, žemė labai daili ir viską galima auginti, tvoroms atverta, būdinkų nėra.
60 akierių, tarpe dviejų aliejuotų keliū, dailūs būdinkai, dailios tvoros, tik mylia ir pusė nuo mieščiuko. Imokėti reikia \$5,000, o likusius išmokėti per 10 metų.
80 akierių, žemė labai gera, kelias aliejuotas, tarpe Springfield ir Taylorville, Ill.
20 akierių, su dailiais būdinkais, 1 mylia nuo mieščiuko, upė teka pro šalį, vieta labai patogi del auginimo žasn, anėjų, vėtyr ir t.t.
Prie visų šioniū suminėtų farmų, anglies kasyklos yra visai arti ir atliekama laika nuo farms, galima gruti darbas.
Norintieji įsigyti gera farmą, kreipkitės šiuo antrašu:
James Collins
P. O. Box 32, Balpitt, Ill.
(180—210)

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE.
Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklynė? Nagi Lietuviškoj Valgykloj
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME
Kas pavalgę pas mus syki—pasilieka mūsų kostumeris ant visados.
A. VIELIKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Nestle Lanoli, Permanent Wave kurios laiko per 9 mėnesius.
Galima ir plauti, nes paskui dar geriau utrodo. Taip pat padarome Water Wave, Marcel Wave, Massage ir plaukus nužausa.
Darbą gvarantuojamė.
VENUS BARBER SHOP
463 LORIMER STREET, Kampaas Grand St. BROOKLYN, N. Y.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Šiuomi pranešu visiems savo seniems kostumieriams, kad as persikėliau iš Grand St. Extension į naują vietą, po num. 404 GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. Norinti pirkti namą, meldžiu atsilankyti ir persitikrinti kaslink namų.
Taipgi pranešam visiem.s mūsų draugams ir draugėms, kad mes užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Cream Parlor. Vieta yra patogusia ir geriausia ant Grand Streeto.
J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE
404 Grand St., Tel. Stagg 4773 Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J
J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI TĖMYKITE!
Lietuvis Penteris

Pentinu namus iš lauko ir vidaus. Darbą atlieku greitai, gerai ir pigiai. Taipgi taisyu senus stogus ir naujus uždedu. Šiais reikalais kreipkitės pas:
W. D. Kapturauskas
53 MONTIETH STREET
Kampaas Bushwick Avenue BROOKLYN, N. Y.
(176—208)

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir PIGIAI.
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PROGA DEL VISŲ

Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susižinom su didžiausiom korporacijom. Turime namų pardavimui visose dalyse miesto.
Taipgi mes parduodam ūkes ir lotus, nežūrint kokioj valstijoj norūmėti. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kvotėtingiausia. Parduodame visokius biznius visoso dalyse miesto. Norinti įsigyti biznį, kreipkitės pas mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duocam mortgedzius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarnimus veltui.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE
465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybly, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gambiausias Lietuvos agentas Brooklynė, esu išalkęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį.
Kas pas mus atėina, gausia tai, ko nori, pigiai. budavėdi arba paspaugai. Visus aprūpinam teisingai. Turim ant pardavimo keturiuose ofisuose apė 5 tūkstančius namų: Brooklynė, Bushwick Section, Greenpoint, Maspeth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Osoh Park, Jamaica, Halles, Queens ir Floral Park.
Taipgi turime ant pardavimo visokių farmų. Parduodam namus su mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavojame namus, krautuvas, dirbtuves, kambarius ir t.t.
Padarome Real Estate dokumentus su palūdijsimu Notary Public. Iñiuriname nuo ugnies ir gyvasties.
Skoliname pinigns ant 1-2 mortgėčių.
B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3529
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Jamaica 3157-W
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 7394
468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394